[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
04 сентября 2023 г.                                                                                 № 61/586
  р.п. Вешкайма
   О конкурсе на замещение должности Главы администрации

муниципального образования «Вешкаймский район»

Ульяновской области

В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 41 Устава муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, и на основании пункта 3.1. Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 27 апреля 2023 г. № 58/569, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
1. Объявить конкурс на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (далее – конкурс).
2.Определить:

-место проведения конкурса – р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14, администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, кабинет № 213;

-дату проведения конкурса – 9 октября 2023 г.;
-время проведения конкурса – 10 часов 00 минут по местному времени;

-дата, время и место проведения первого организационного заседания конкурсной комиссии – 6 сентября 2023 г., 14 часов 00 минут по местному времени, р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14, администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, кабинет № 213;
-место приёма документов для участия в конкурсе комиссией по проведению конкурса  - здание администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14, кабинет № 213;

-почтовый адрес для предоставления документов почтой: 433100, Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14,  администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области;
-срок приёма документов для участия в конкурсе – с 8 час. 00 мин. 6 сентября 2023 года до17 час. 00 мин. 26 сентября 2023 года (время местное) с учётом времени работы комиссии по проведению конкурса;

-время работы комиссии по проведению конкурса – с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. ежедневно, кроме выходных дней (субботы и воскресенья), с перерывом на обед с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. (время местное);

-место работы комиссии по проведению конкурса – здание администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14, кабинет № 213.
3. Назначить ¼ членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в составе:
1) Камаева Ряхима Ибрагимовича – председателя СПК (колхоз) им. Калинина, Почётного гражданина муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);

2) Кузнецова Николая Ивановича – заместителя председателя Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил  и правоохранительных органов муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию).

4.Направить обращение Губернатору Ульяновской области о назначении 4-х членов в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.

5.Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области назначить ¼ членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области.

6.Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                              Р.И. Камаев